περιελάµβανε «την περιοχή από τον ∆ούναβη µέχρι το Αιγαίο, ήτοι: την

κυρίως Βουλγαρία, την Ανατολική Ρωµυλία, την ∆υτική Θράκη και την

Μακεδονία (µε το λιµάνι της Καβάλας) πλην της Θεσ/νίκης και της

Χαλκιδικής30».

Οι υπόλοιπες Μεγάλες ∆υνάµεις ,και κυρίως η Μ. Βρετανία,

αντέδρασαν µε το συνέδριο του Βερολίνου (1/13 Ιουλίου 1878) στο οποίο

αποφασίζεται όσον αφορά την Μακεδονία: «Η Βουλγαρία περιορίζεται εκείθεν

του Αιγαίου, δηλαδή αφαιρέθησαν τα δια της Συνθήκης του Αγίου Στεφάνου

παραχωρηθέντα εδάφη και διαιρείται αυτή σε δυο τµήµατα, εκ των οποίων το

µεν βόρειο θα απολαύη πλήρους ανεξαρτησίας, το δε νότιο (Ανατ.